



Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011214	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA			
	F CARDOSO E CIA LTDA	180,000	7,040	1.267,20
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	180,000	5,390	970,20
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	180,000	7,900	1.422,00
	Valores médios :		6,777	1.219,80
012647	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2"			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	21,000	4.200,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	17,000	3.400,00
	Valores médios :		19,000	3.800,00
012649	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1" (0,			
	F CARDOSO E CIA LTDA	440,000	21,000	9.240,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	440,000	120,000	52.800,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	440,000	17,000	7.480,00
	Valores médios :		52,667	23.173,33
012650	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/ 4			
	F CARDOSO E CIA LTDA	280,000	21,000	5.880,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	280,000	120,000	33.600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	280,000	17,000	4.760,00
	Valores médios :		52,667	14.746,67
017387	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4"			
	F CARDOSO E CIA LTDA	280,000	21,000	5.880,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	280,000	120,000	33.600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	280,000	17,000	4.760,00
	Valores médios :		52,667	14.746,67
012651	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1" (0,			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	22,000	3.520,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	160,000	33,000	5.280,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	17,000	2.720,00
	Valores médios :		24,000	3.840,00
012653	AGULHA HIPODÉRMICA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/ 4			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	22,000	8.800,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	400,000	33,000	13.200,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	17,000	6.800,00
	Valores médios :		24,000	9.600,00
012652	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/ 2			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	24,000	4.800,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	200,000	120,000	24.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	17,000	3.400,00
	Valores médios :		53,667	10.733,33
017388	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL)			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.000,000	8,800	17.600,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	2.000,000	7,150	14.300,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.000,000	8,500	17.000,00
	Valores médios :		8,150	16.300,00
017389	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR			
	F CARDOSO E CIA LTDA	240,000	9,240	2.217,60
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	240,000	12,500	3.000,00
	Valores médios :		10,870	2.608,80

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
017390	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.000,000	20,150	20.150,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.000,000	8,500	8.500,00
		Valores médios :	14,325	14.325,00
017400	ALMONTOLIA DE PLÁSTICO RIGIDO (PISSETA) 250 ML			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	4,740	758,40
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	32,000	5.120,00
		Valores médios :	18,370	2.939,20
016251	ALGODÃO (PCT)			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	17,600	7.040,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	19,500	7.800,00
		Valores médios :	18,550	7.420,00
017401	ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	280,000	19,760	5.532,80
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	280,000	24,500	6.860,00
		Valores médios :	22,130	6.196,40
017402	ATADURA, TIPO 1 CREPOM			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.000,000	3,900	7.800,00
		Valores médios :	3,900	7.800,00
017403	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.000,000	0,920	1.840,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	2.000,000	0,430	860,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.000,000	4,900	9.800,00
		Valores médios :	2,083	4.166,67
017404	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 12 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	4.000,000	1,200	4.800,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	4.000,000	0,500	2.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	4.000,000	7,500	30.000,00
		Valores médios :	3,067	12.266,67
017405	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	4.000,000	1,380	5.520,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	4.000,000	0,530	2.120,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	4.000,000	8,400	33.600,00
		Valores médios :	3,437	13.746,67
017406	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.000,000	1,810	3.620,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	2.000,000	0,710	1.420,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.000,000	11,400	22.800,00
		Valores médios :	4,640	9.280,00
017407	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	800,000	2,300	1.840,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	800,000	17,600	14.080,00
		Valores médios :	9,950	7.960,00
017408	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	750,000	3,000	2.250,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	750,000	1,700	1.275,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	750,000	2,900	2.175,00
		Valores médios :	2,533	1.900,00
017409	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	750,000	11,000	8.250,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	750,000	5,700	4.275,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	750,000	2,900	2.175,00
		Valores médios :	6,533	4.900,00
017410	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT			
	F CARDOSO E CIA LTDA	4.000,000	6,000	24.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	4.000,000	11,000	44.000,00
		Valores médios :	8,500	34.000,00
017413	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL COM SISTEMA DRENÁVEL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	8,000	960,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	18,000	2.160,00
	Valores médios :		13,000	1.560,00
017415	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 4			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	8,000	64,00
	Valores médios :		8,000	64,00
017416	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	8,000	64,00
	Valores médios :		8,000	64,00
017417	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	8,500	68,00
	Valores médios :		8,500	68,00
017419	CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES			
	F CARDOSO E CIA LTDA	20,000	40,000	800,00
	Valores médios :		40,000	800,00
017420	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 6			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,100	132,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	1,200	144,00
	Valores médios :		1,150	138,00
012606	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 8			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,150	138,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	1,200	144,00
	Valores médios :		1,175	141,00
012607	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 10			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,200	144,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	1,200	144,00
	Valores médios :		1,200	144,00
012608	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº12			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	1,300	208,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	1,200	192,00
	Valores médios :		1,250	200,00
012609	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº14			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,350	162,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	1,200	144,00
	Valores médios :		1,275	153,00
012611	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº18			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,500	180,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	1,200	144,00
	Valores médios :		1,350	162,00
017421	CATETER OXIGENOTERAPIA TAMANHO ADULTO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.000,000	2,200	4.400,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	2.000,000	1,170	2.340,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.000,000	2,600	5.200,00
	Valores médios :		1,990	3.980,00
012613	CATETER OXIGENOTERAPIA TAMANHO INFANTIL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.000,000	2,000	2.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.000,000	2,600	2.600,00
	Valores médios :		2,300	2.300,00
017422	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 19			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.000,000	0,380	760,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	2.000,000	0,330	660,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.000,000	2,700	5.400,00
	Valores médios :		1,137	2.273,33
017423	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO:21			
	F CARDOSO E CIA LTDA	4.800,000	0,420	2.016,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	4.800,000	0,330	1.584,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	4.800,000	2,700	12.960,00
	Valores médios :		1,150	5.520,00
017424	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 23			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	F CARDOSO E CIA LTDA	10.000,000	0,450	4.500,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	10.000,000	0,330	3.300,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	10.000,000	2,700	27.000,00
	Valores médios :		1,160	11.600,00
017425	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 25			
	F CARDOSO E CIA LTDA	6.800,000	0,380	2.584,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	6.800,000	0,330	2.244,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	6.800,000	2,700	18.360,00
	Valores médios :		1,137	7.729,33
017426	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 27			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.400,000	0,380	912,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	2.400,000	0,330	792,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.400,000	2,700	6.480,00
	Valores médios :		1,137	2.728,00
017427	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 14			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.000,000	1,700	1.700,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.000,000	2,700	2.700,00
	Valores médios :		2,200	2.200,00
017428	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 16			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	1,700	2.040,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	2,700	3.240,00
	Valores médios :		2,200	2.640,00
017429	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 18			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	1,800	2.160,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	2,700	3.240,00
	Valores médios :		2,250	2.700,00
017430	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 20			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.400,000	1,900	4.560,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.400,000	2,700	6.480,00
	Valores médios :		2,300	5.520,00
017431	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 22			
	F CARDOSO E CIA LTDA	3.200,000	1,900	6.080,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	3.200,000	2,700	8.640,00
	Valores médios :		2,300	7.360,00
017432	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 24			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	2,200	2.640,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	2,700	3.240,00
	Valores médios :		2,450	2.940,00
017433	COBRE CORPO COMPRIMENTO 1,50 M, LARGURA 0,60 M			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	9,400	376,00
	Valores médios :		9,400	376,00
017434	COBRE CORPO COMPRIMENTO 2,20, LARGURA 0,90			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	11,000	880,00
	Valores médios :		11,000	880,00
017435	COLETOR DE URINA, MATERIAL TIPO* SISTEMA ABERTO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	640,000	0,820	524,80
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	640,000	1,200	768,00
	Valores médios :		1,010	646,40
016257	COLETOR DE URINA (SISTEMA FECHADO)			
	F CARDOSO E CIA LTDA	920,000	7,000	6.440,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	920,000	9,900	9.108,00
	Valores médios :		8,450	7.774,00
017436	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	10,500	12.600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	11,500	13.800,00
	Valores médios :		11,000	13.200,00
017437	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE CAPACIDADE TOTAL 20			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	15,450	3.090,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	13,400	2.680,00
		Valores médios :	14,425	2.885,00
012614	COMPRESSA GAZE			
	F CARDOSO E CIA LTDA	6.000,000	32,000	192.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	6.000,000	16,500	99.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	6.000,000	0,950	5.700,00
		Valores médios :	16,483	98.900,00
017438	COMPRESSA GAZE PACOTE 10 UN			
	F CARDOSO E CIA LTDA	32.000,000	0,800	25.600,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	32.000,000	0,190	6.080,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	32.000,000	18,500	592.000,00
		Valores médios :	6,497	207.893,33
017439	CONJUNTO (KIT) COLOCAÇÃO DIU, MATERIAL: POLIETILENO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	400,000	32.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	230,000	18.400,00
		Valores médios :	315,000	25.200,00
017440	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	135,000	54.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	99,500	39.800,00
		Valores médios :	117,250	46.900,00
017441	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 0,5%			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	22,000	3.520,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	33,000	5.280,00
		Valores médios :	27,500	4.400,00
017442	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 0,2%			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	11,000	1.760,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	9,400	1.504,00
		Valores médios :	10,200	1.632,00
017443	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 2%			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	36,000	5.760,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	36,800	5.888,00
		Valores médios :	36,400	5.824,00
017444	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 8 MM X 30 CM			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	62,000	18,200	1.128,40
		Valores médios :	18,200	1.128,40
017445	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 10 MM X 30 CM			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	48,000	18,200	873,60
		Valores médios :	18,200	873,60
017446	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 12 MM X 30 CM			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	48,000	18,200	873,60
		Valores médios :	18,200	873,60
017447	DRENO DE TORAX Nº 10 RADIOPACO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	14,000	9,000	126,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	14,000	8,900	124,60
		Valores médios :	8,950	125,30
017448	DRENO DE TORAX Nº 28 RADIOPACO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	14,000	9,000	126,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	14,000	8,900	124,60
		Valores médios :	8,950	125,30
017449	DRENO DE TORAX Nº 32 RADIOPACO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	14,000	9,000	126,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	14,000	8,900	124,60
		Valores médios :	8,950	125,30
017450	DRENO DE TORAX Nº 38 RADIOPACO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	14,000	10,000	140,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	14,000	8,900	124,60
		Valores médios :	9,450	132,30
017451	DRENO DE TORAX Nº 40 RADIOPACO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F CARDOSO E CIA LTDA	14,000	10,000	140,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	14,000	8,900	124,60
	Valores médios :		9,450	132,30
017452	ELETRODO, TIPO AUTOADESIVO, APLICAÇÃO ELETROTERRAPIA			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	0,750	150,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	48,200	9.640,00
	Valores médios :		24,475	4.895,00
017453	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	900,000	36.000,00
	Valores médios :		900,000	36.000,00
017454	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 100 M			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	100,000	4.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	66,000	2.640,00
	Valores médios :		83,000	3.320,00
017455	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 100 M			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	170,000	27.200,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	110,000	17.600,00
	Valores médios :		140,000	22.400,00
017456	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 100 M			
	F CARDOSO E CIA LTDA	60,000	330,000	19.800,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	60,000	164,000	9.840,00
	Valores médios :		247,000	14.820,00
017457	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 M			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	270,000	21.600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	159,000	12.720,00
	Valores médios :		214,500	17.160,00
017458	EQUIPO DE INFUSÃO TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	6.000,000	1,800	10.800,00
	Valores médios :		1,800	10.800,00
017459	EQUIPO DE INFUSÃO TIPO BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR			
	F CARDOSO E CIA LTDA	600,000	10,800	6.480,00
	Valores médios :		10,800	6.480,00
017460	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS ESTÉRIL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	3,800	4.560,00
	Valores médios :		3,800	4.560,00
017461	ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	11,000	13.200,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.200,000	9,900	11.880,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	17,200	20.640,00
	Valores médios :		12,700	15.240,00
017462	ESPARADRAPO EM FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA 2,5CM X 10 M			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	4,820	1.928,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	5,300	2.120,00
	Valores médios :		5,060	2.024,00
017463	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM			
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	40,000	165,000	6.600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	151,000	6.040,00
	Valores médios :		158,000	6.320,00
017464	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 24 X 30 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	338,000	13.520,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	40,000	274,000	10.960,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	251,000	10.040,00
	Valores médios :		287,667	11.506,67
017465	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	539,000	21.560,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	40,000	456,000	18.240,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	420,000	16.800,00
	Valores médios :		471,667	18.866,67
017466	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 35 CM			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	539,000	21.560,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	40,000	466,000	18.640,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	418,000	16.720,00
	Valores médios :		474,333	18.973,33
017467	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	689,000	27.560,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	40,000	572,000	22.880,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	422,000	16.880,00
	Valores médios :		561,000	22.440,00
017468	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	192,000	135,000	25.920,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	192,000	4,790	919,68
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	192,000	5,700	1.094,40
	Valores médios :		48,497	9.311,36
017469	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	288,000	135,000	38.880,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	288,000	4,790	1.379,52
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	288,000	5,700	1.641,60
	Valores médios :		48,497	13.967,04
017470	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	135,000	21.600,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	160,000	4,790	766,40
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	5,700	912,00
	Valores médios :		48,497	7.759,47
017471	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	800,000	55,000	44.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	800,000	4,790	3.832,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	800,000	2,200	1.760,00
	Valores médios :		20,663	16.530,67
017472	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	55,000	66.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.200,000	1,880	2.256,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	2,200	2.640,00
	Valores médios :		19,693	23.632,00
017473	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	55,000	66.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.200,000	1,880	2.256,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	2,200	2.640,00
	Valores médios :		19,693	23.632,00
017474	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	595,000	55,000	32.725,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	595,000	1,880	1.118,60
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	595,000	2,200	1.309,00
	Valores médios :		19,693	11.717,53
017475	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	595,000	55,000	32.725,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	595,000	1,880	1.118,60
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	595,000	2,200	1.309,00
	Valores médios :		19,693	11.717,53
017476	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 2-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	100,000	40.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	400,000	3,490	1.396,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	6,500	2.600,00
	Valores médios :		36,663	14.665,33
017477	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	288,000	100,000	28.800,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	288,000	3,490	1.005,12
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	288,000	6,500	1.872,00
	Valores médios :		36,663	10.559,04

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
017478	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	480,000	100,000	48.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	480,000	3,490	1.675,20
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	480,000	6,500	3.120,00
	Valores médios :		36,663	17.598,40
017479	FITA MÉTRICA COSTURA			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	11,400	456,00
	Valores médios :		11,400	456,00
017480	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	390,000	11,500	4.485,00
	Valores médios :		11,500	4.485,00
017481	FIXADOR FOTOGRÁFICO, TIPO SISTEMA REVELAÇÃO PRETO E BRANCO			
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	16,000	237,000	3.792,00
	Valores médios :		237,000	3.792,00
017482	GEL CONDUTOR			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	8,500	1.020,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	55,000	6.600,00
	Valores médios :		31,750	3.810,00
017483	FITA PARA TESTE DO AUTOCLAVE- TAM 19X30			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	6,510	1.302,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	5,900	1.180,00
	Valores médios :		6,205	1.241,00
017484	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10%(TEOR DE IODO 1%)			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	39,850	15.940,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	34,500	13.800,00
	Valores médios :		37,175	14.870,00
017485	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.600,000	5,500	8.800,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.600,000	3,950	6.320,00
	Valores médios :		4,725	7.560,00
017486	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU,COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	5,500	6.600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	3,700	4.440,00
	Valores médios :		4,600	5.520,00
017487	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	5,500	6.600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	4,000	4.800,00
	Valores médios :		4,750	5.700,00
017488	LÂMINA BISTURI TAMANHO Nº 15			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	50,800	4.064,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	80,000	49,900	3.992,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	53,000	4.240,00
	Valores médios :		51,233	4.098,67
017489	LÂMINA BISTURI TAMANHO Nº 23			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	50,800	4.064,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	80,000	49,900	3.992,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	53,000	4.240,00
	Valores médios :		51,233	4.098,67
017490	LÂMINA DE VIDRO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	19,200	7.680,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	22,000	8.800,00
	Valores médios :		20,600	8.240,00
017491	LENÇOL DESCARTÁVEL LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 70 M			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	12,000	14.400,00
	Valores médios :		12,000	14.400,00
017492	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO GRANDE			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	62,000	24.800,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	49,000	19.600,00
	Valores médios :		55,500	22.200,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
012618	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO MÉDIO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	62,000	74.400,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	49,000	58.800,00
		Valores médios :	55,500	66.600,00
017493	TERMÔMETRO CLÍNICO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	185,000	1.480,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	21,000	168,00
		Valores médios :	103,000	824,00
012619	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO PEQUENO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	600,000	62,000	37.200,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	600,000	49,000	29.400,00
		Valores médios :	55,500	33.300,00
012620	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO EXTRA PEQUENO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	145,000	29.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	49,000	9.800,00
		Valores médios :	97,000	19.400,00
017494	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.000,000	2,800	2.800,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.000,000	2,500	2.500,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.000,000	2,500	2.500,00
		Valores médios :	2,600	2.600,00
017495	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.000,000	2,800	2.800,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.000,000	2,500	2.500,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.000,000	2,500	2.500,00
		Valores médios :	2,600	2.600,00
017496	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.000,000	2,800	2.800,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.000,000	2,500	2.500,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.000,000	2,500	2.500,00
		Valores médios :	2,600	2.600,00
017497	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL USO GERAL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.600,000	27,000	43.200,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.600,000	39,900	63.840,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.600,000	34,000	54.400,00
		Valores médios :	33,633	53.813,33
017498	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO TAMANHO INFANTIL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	15,000	1.200,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	60,000	4.800,00
		Valores médios :	37,500	3.000,00
017499	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	160,000	15,000	2.400,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	160,000	60,000	9.600,00
		Valores médios :	37,500	6.000,00
017500	MÁSCARA CLASSE PFF-2 REFERÊNCIA N95			
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	7.200,000	3,620	26.064,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	7.200,000	42,000	302.400,00
		Valores médios :	22,810	164.232,00
017501	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	10,000	4.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	13,000	5.200,00
		Valores médios :	11,500	4.600,00
017502	PAPEL TERMOSENSÍVEL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	60,000	8,000	480,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	60,000	21,800	1.308,00
		Valores médios :	14,900	894,00
017508	PRESERVATIVO MASCULINO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	800,000	0,550	440,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	800,000	2,600	2.080,00
		Valores médios :	1,575	1.260,00
017509	REVELADOR RADIOLÓGICO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	12,000	500,000	6.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	12,000	240,000	2.880,00
		Valores médios :	370,000	4.440,00
017510	Manta térmica			
	F CARDOSO E CIA LTDA	20,000	15,000	300,00
		Valores médios :	15,000	300,00
017511	SAPATILHA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO NO MODELO PANTUFA (PROPÉ)			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8.000,000	32,000	256.000,00
		Valores médios :	32,000	256.000,00
017512	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML			
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	36.000,000	0,620	22.320,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	36.000,000	0,500	18.000,00
		Valores médios :	0,560	20.160,00
017513	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML			
	F CARDOSO E CIA LTDA	28.000,000	0,440	12.320,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	28.000,000	0,290	8.120,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	28.000,000	0,270	7.560,00
		Valores médios :	0,333	9.333,33
017514	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML			
	F CARDOSO E CIA LTDA	20.000,000	0,900	18.000,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	20.000,000	0,790	15.800,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	20.000,000	0,740	14.800,00
		Valores médios :	0,810	16.200,00
017515	CLAMP			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	0,450	54,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	120,000	0,600	72,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	12,000	1.440,00
		Valores médios :	4,350	522,00
017516	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML			
	F CARDOSO E CIA LTDA	20.000,000	0,350	7.000,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	20.000,000	0,400	8.000,00
		Valores médios :	0,375	7.500,00
017517	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML			
	F CARDOSO E CIA LTDA	24.000,000	0,350	8.400,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	24.000,000	0,380	9.120,00
		Valores médios :	0,365	8.760,00
017518	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 6			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	1,000	40,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	1,700	68,00
		Valores médios :	1,350	54,00
017519	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, CALIBRE Nº 8			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	1,100	44,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	1,700	68,00
		Valores médios :	1,400	56,00
017520	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 10			
	F CARDOSO E CIA LTDA	360,000	1,100	396,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	360,000	1,700	612,00
		Valores médios :	1,400	504,00
017521	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 12			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,200	144,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	1,700	204,00
		Valores médios :	1,450	174,00
017522	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 14			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,200	144,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	1,700	204,00
		Valores médios :	1,450	174,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
017523	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 16			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	1,400	112,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	1,700	136,00
	Valores médios :		1,550	124,00
017524	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 18			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	1,450	116,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	1,700	136,00
	Valores médios :		1,575	126,00
017525	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 20			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	1,600	64,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	40,000	1,700	68,00
	Valores médios :		1,650	66,00
017526	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO RETAL CALIBRE Nº 20			
	F CARDOSO E CIA LTDA	30,000	1,800	54,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	30,000	1,700	51,00
	Valores médios :		1,750	52,50
017528	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 14 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	6,000	720,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	6,300	756,00
	Valores médios :		6,150	738,00
017527	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 8 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	7,500	900,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	6,300	756,00
	Valores médios :		6,900	828,00
017529	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 18 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	7,500	600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	6,300	504,00
	Valores médios :		6,900	552,00
017530	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 20 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	80,000	7,500	600,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	80,000	6,300	504,00
	Valores médios :		6,900	552,00
017531	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 10 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	7,500	900,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	6,300	756,00
	Valores médios :		6,900	828,00
017532	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 12 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	7,500	1.500,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	6,300	1.260,00
	Valores médios :		6,900	1.380,00
017533	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 16 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	200,000	7,500	1.500,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	200,000	6,300	1.260,00
	Valores médios :		6,900	1.380,00
017534	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 4 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	0,990	396,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	0,950	380,00
	Valores médios :		0,970	388,00
017535	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 6 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	1,100	440,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	0,950	380,00
	Valores médios :		1,025	410,00
017536	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 8 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	800,000	1,100	880,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	800,000	0,950	760,00
	Valores médios :		1,025	820,00
017537	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 10 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2.000,000	1,200	2.400,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	2.000,000	0,950	1.900,00
		Valores médios :	1,075	2.150,00
017538	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 12 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	1,200	1.440,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	0,950	1.140,00
		Valores médios :	1,075	1.290,00
017539	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 14 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	800,000	1,500	1.200,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	800,000	0,950	760,00
		Valores médios :	1,225	980,00
017540	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 16 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	1,600	640,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	0,950	380,00
		Valores médios :	1,275	510,00
017541	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 18 FRENCH			
	F CARDOSO E CIA LTDA	400,000	1,750	700,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	400,000	0,950	380,00
		Valores médios :	1,350	540,00
017542	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO 12MM X 180 MM			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	22,000	880,00
		Valores médios :	22,000	880,00
017543	TERMÔMETRO CLÍNICO HOSPITALAR COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42°C- DIGITAL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	40,000	23,000	920,00
		Valores médios :	23,000	920,00
017544	TORNEIRINHA			
	F CARDOSO E CIA LTDA	1.200,000	1,550	1.860,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	1.200,000	1,290	1.548,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	1.200,000	1,300	1.560,00
		Valores médios :	1,380	1.656,00
017545	TOUCA HOSPITALAR GRAMATURA CERCA DE 20 G/M2			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	27,000	3.240,00
	RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA	120,000	23,500	2.820,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	120,000	22,000	2.640,00
		Valores médios :	24,167	2.900,00
017547	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO Nº 3,0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	8,000	64,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	6,900	55,20
		Valores médios :	7,450	59,60
017548	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO Nº 3,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	8,000	64,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	6,900	55,20
		Valores médios :	7,450	59,60
017549	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	9,000	72,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	6,900	55,20
		Valores médios :	7,950	63,60
017550	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	9,000	72,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	6,900	55,20
		Valores médios :	7,950	63,60
017551	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5,0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	9,000	72,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	6,900	55,20
		Valores médios :	7,950	63,60
017552	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	12,000	9,000	108,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	12,000	6,900	82,80
		Valores médios :	7,950	95,40
017553	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	F CARDOSO E CIA LTDA	12,000	9,000	108,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	12,000	6,900	82,80
	Valores médios :		7,950	95,40
012624	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	12,000	9,000	108,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	12,000	6,900	82,80
	Valores médios :		7,950	95,40
012625	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	16,000	9,000	144,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	16,000	6,900	110,40
	Valores médios :		7,950	127,20
012626	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	16,000	9,000	144,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	16,000	6,900	110,40
	Valores médios :		7,950	127,20
012627	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	16,000	9,000	144,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	16,000	6,900	110,40
	Valores médios :		7,950	127,20
012628	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	12,000	9,000	108,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	12,000	6,900	82,80
	Valores médios :		7,950	95,40
017554	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 9,0			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	9,000	72,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	6,900	55,20
	Valores médios :		7,950	63,60
017555	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 9,5			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	9,000	72,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	6,900	55,20
	Valores médios :		7,950	63,60
017561	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML TAMANHOS: NEONATAL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	2,000	450,000	900,00
	Valores médios :		450,000	900,00
017562	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 M TAMANHOS: INFANTIL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	450,000	3.600,00
	Valores médios :		450,000	3.600,00
017563	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L TAMANHOS: ADULTO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	12,000	450,000	5.400,00
	Valores médios :		450,000	5.400,00
017564	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML TAMANHOS: INFANTIL			
	F CARDOSO E CIA LTDA	4,000	450,000	1.800,00
	Valores médios :		450,000	1.800,00
017565	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L TAMANHOS: ADULTO 2			
	F CARDOSO E CIA LTDA	6,000	450,000	2.700,00
	Valores médios :		450,000	2.700,00
017566	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 2,0 L TAMANHO: ADULTO			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	450,000	3.600,00
	Valores médios :		450,000	3.600,00
017568	SACO DE LIXO HOSPITALAR MATERIAL INFECTANTE 100ML (BRANCO LEITOSO)			
	F CARDOSO E CIA LTDA	8,000	80,000	640,00
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	8,000	190,000	1.520,00
	Valores médios :		135,000	1.080,00
012610	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESURA Nº16			
	F CARDOSO E CIA LTDA	120,000	1,550	186,00
	Valores médios :		1,550	186,00
017570	BETA HCG (TESTE RÁPIDO CX/100UND)			
	ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA	4,000	79,000	316,00
	Valores médios :		79,000	316,00

Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total



Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
F CARDOSO E CIA LTDA				
017389	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR	240,000	9,240	2.217,60
017400	ALMONTOLIA DE PLÁSTICO RÍGIDO (PISSETA) 250 ML	160,000	4,740	758,40
016251	ALGODÃO (PCT)	400,000	17,600	7.040,00
017401	ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO	280,000	19,760	5.532,80
017407	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30 CM	800,000	2,300	1.840,00
017410	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT	4.000,000	6,000	24.000,00
017413	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL COM SISTEMA DRENÁVEL	120,000	8,000	960,00
017415	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 4	8,000	8,000	64,00
017416	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 5	8,000	8,000	64,00
017417	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6	8,000	8,500	68,00
017419	CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES	20,000	40,000	800,00
017420	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 6	120,000	1,100	132,00
012606	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 8	120,000	1,150	138,00
012607	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 10	120,000	1,200	144,00
012613	CATETER OXIGENOTERAPIA TAMANHO INFANTIL	1.000,000	2,000	2.000,00
017427	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 14	1.000,000	1,700	1.700,00
017428	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 16	1.200,000	1,700	2.040,00
017429	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 18	1.200,000	1,800	2.160,00
017430	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 20	2.400,000	1,900	4.560,00
017431	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 22	3.200,000	1,900	6.080,00
017432	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 24	1.200,000	2,200	2.640,00
017435	COLETOR DE URINA, MATERIAL TIPO* SISTEMA ABERTO	640,000	0,820	524,80
016257	COLETOR DE URINA (SISTEMA FECHADO)	920,000	7,000	6.440,00
017436	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	1.200,000	10,500	12.600,00
017441	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 0,5%	160,000	22,000	3.520,00
017443	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 2%	160,000	36,000	5.760,00
017452	ELETRODO, TIPO AUTOADESIVO, APLICAÇÃO ELETROTHERAPIA	200,000	0,750	150,00
017458	EQUIPO DE INFUSÃO TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO	6.000,000	1,800	10.800,00
017459	EQUIPO DE INFUSÃO TIPO BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR	600,000	10,800	6.480,00
017460	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS ESTÉRIL	1.200,000	3,800	4.560,00
017462	ESPARADRAPO EM FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA 2,5CM X 10 M	400,000	4,820	1.928,00
017482	GEL CONDUTOR	120,000	8,500	1.020,00
017490	LÂMINA DE VIDRO	400,000	19,200	7.680,00
017497	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL USO GERAL	1.600,000	27,000	43.200,00
017498	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO TAMANHO INFANTIL	80,000	15,000	1.200,00
017499	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO	160,000	15,000	2.400,00
017501	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	400,000	10,000	4.000,00
017502	PAPEL TERMOSENSÍVEL	60,000	8,000	480,00
017508	PRESERVATIVO MASCULINO	800,000	0,550	440,00
017510	Manta térmica	20,000	15,000	300,00
017511	SAPATILHA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO NO MODELO PANTUFA (PROPÉ)	8.000,000	32,000	256.000,00
017515	CLAMP	120,000	0,450	54,00
017516	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML	20.000,000	0,350	7.000,00
017517	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML	24.000,000	0,350	8.400,00
017518	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 6	40,000	1,000	40,00
017519	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA,	40,000	1,100	44,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
	CALIBRE Nº 8				
017520	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 10	360,000	1,100	396,00	
017521	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 12	120,000	1,200	144,00	
017522	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 14	120,000	1,200	144,00	
017523	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 16	80,000	1,400	112,00	
017524	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 18	80,000	1,450	116,00	
017525	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 20	40,000	1,600	64,00	
017528	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 14 FRENCH	120,000	6,000	720,00	
017542	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO 12MM X 180 MM	40,000	22,000	880,00	
017543	TERMÔMETRO CLÍNICO HOSPITALAR COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42°C-DIGITAL	40,000	23,000	920,00	
017561	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML TAMANHOS: NEONATAL	2,000	450,000	900,00	
017562	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 M TAMANHOS: INFANTIL	8,000	450,000	3.600,00	
017563	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L TAMANHOS: ADULTO	12,000	450,000	5.400,00	
017564	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML TAMANHOS: INFANTIL	4,000	450,000	1.800,00	
017565	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L TAMANHOS: ADULTO 2	6,000	450,000	2.700,00	
017566	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 2,0 L TAMANHO: ADULTO	8,000	450,000	3.600,00	
017568	SACO DE LIXO HOSPITALAR MATERIAL INFECTANTE 100ML (BRANCO LEITOSO)	8,000	80,000	640,00	
012610	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº16	120,000	1,550	186,00	
Total do(s) item(ns) :				472.281,60	
RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA					
011214	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA	180,000	5,390	970,20	
017388	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL)	2.000,000	7,150	14.300,00	
017403	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM	2.000,000	0,430	860,00	
017404	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 12 CM	4.000,000	0,500	2.000,00	
017405	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM	4.000,000	0,530	2.120,00	
017406	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM	2.000,000	0,710	1.420,00	
017408	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM	750,000	1,700	1.275,00	
017421	CATETER OXIGENOTERAPIA TAMANHO ADULTO	2.000,000	1,170	2.340,00	
017422	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 19	2.000,000	0,330	660,00	
017423	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO:21	4.800,000	0,330	1.584,00	
017424	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 23	10.000,000	0,330	3.300,00	
017425	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 25	6.800,000	0,330	2.244,00	
017426	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 27	2.400,000	0,330	792,00	
017438	COMPRESSA GAZE PACOTE 10 UN	32.000,000	0,190	6.080,00	
017461	ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M	1.200,000	9,900	11.880,00	
017468	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0	192,000	4,790	919,68	
017469	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0	288,000	4,790	1.379,52	
017470	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0	160,000	4,790	766,40	
017472	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0	1.200,000	1,880	2.256,00	
017473	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0	1.200,000	1,880	2.256,00	
017474	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0	595,000	1,880	1.118,60	
017475	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0	595,000	1,880	1.118,60	
017476	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 2-0	400,000	3,490	1.396,00	
017477	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0	288,000	3,490	1.005,12	
017478	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0	480,000	3,490	1.675,20	
017481	FIXADOR FOTOGRÁFICO, TIPO SISTEMA REVELAÇÃO PRETO E BRANCO	16,000	237,000	3.792,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
017488	LÂMINA BISTURI TAMANHO Nº 15	80,000	49,900	3.992,00	
017489	LÂMINA BISTURI TAMANHO Nº 23	80,000	49,900	3.992,00	
017494	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7	1.000,000	2,500	2.500,00	
017495	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5	1.000,000	2,500	2.500,00	
017496	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8	1.000,000	2,500	2.500,00	
017500	MÁSCARA CLASSE PFF-2 REFERÊNCIA N95	7.200,000	3,620	26.064,00	
017509	REVELADOR RADIOLÓGICO	12,000	240,000	2.880,00	
017544	TORNEIRINHA	1.200,000	1,290	1.548,00	
		Total do(s) item(ns) :		115.484,32	
ROCHA E GONZAGA SERVIÇOS DE CONDICIONAMENTO					
012647	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2"	200,000	17,000	3.400,00	
012649	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1" (0,	440,000	17,000	7.480,00	
012650	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/ 4	280,000	17,000	4.760,00	
017387	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4"	280,000	17,000	4.760,00	
012651	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1" (0,	160,000	17,000	2.720,00	
012653	AGULHA HIPODÉRMICA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/ 4	400,000	17,000	6.800,00	
012652	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/ 2	200,000	17,000	3.400,00	
017390	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	1.000,000	8,500	8.500,00	
017402	ATADURA, TIPO 1 CREPOM	2.000,000	3,900	7.800,00	
017409	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM	750,000	2,900	2.175,00	
012607	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 10	120,000	1,200	144,00	
012608	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº12	160,000	1,200	192,00	
012609	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº14	120,000	1,200	144,00	
012611	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº18	120,000	1,200	144,00	
017433	COBRE CORPO COMPRIMENTO 1,50 M, LARGURA 0,60 M	40,000	9,400	376,00	
017434	COBRE CORPO COMPRIMENTO 2,20, LARGURA 0,90	80,000	11,000	880,00	
017437	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE CAPACIDADE TOTAL 20	200,000	13,400	2.680,00	
012614	COMPRESSA GAZE	6.000,000	0,950	5.700,00	
017439	CONJUNTO (KIT) COLOCAÇÃO DIU, MATERIAL: POLIETILENO	80,000	230,000	18.400,00	
017440	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE	400,000	99,500	39.800,00	
017442	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 0,2%	160,000	9,400	1.504,00	
017444	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 8 MM X 30 CM	62,000	18,200	1.128,40	
017445	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 10 MM X 30 CM	48,000	18,200	873,60	
017446	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 12 MM X 30 CM	48,000	18,200	873,60	
017447	DRENO DE TORAX Nº 10 RADIOPACO	14,000	8,900	124,60	
017448	DRENO DE TORAX Nº 28 RADIOPACO	14,000	8,900	124,60	
017449	DRENO DE TORAX Nº 32 RADIOPACO	14,000	8,900	124,60	
017450	DRENO DE TORAX Nº 38 RADIOPACO	14,000	8,900	124,60	
017451	DRENO DE TORAX Nº 40 RADIOPACO	14,000	8,900	124,60	
017453	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	40,000	900,000	36.000,00	
017454	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 100 M	40,000	66,000	2.640,00	
017455	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 100 M	160,000	110,000	17.600,00	
017456	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 100 M	60,000	164,000	9.840,00	
017457	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 M	80,000	159,000	12.720,00	
017463	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM	40,000	151,000	6.040,00	
017464	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 24 X 30 CM	40,000	251,000	10.040,00	
017465	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40 CM	40,000	420,000	16.800,00	
017466	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 35 CM	40,000	418,000	16.720,00	
017467	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM	40,000	422,000	16.880,00	
017471	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0	800,000	2,200	1.760,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
017479	FITA MÉTRICA COSTURA	40,000	11,400	456,00	
017480	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	390,000	11,500	4.485,00	
017483	FITA PARA TESTE DO AUTOCLAVE- TAM 19X30	200,000	5,900	1.180,00	
017484	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10%(TEOR DE IODO 1%)	400,000	34,500	13.800,00	
017485	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	1.600,000	3,950	6.320,00	
017486	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU,COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO	1.200,000	3,700	4.440,00	
017487	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE	1.200,000	4,000	4.800,00	
017491	LENÇOL DESCARTÁVEL LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 70 M	1.200,000	12,000	14.400,00	
017492	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO GRANDE	400,000	49,000	19.600,00	
012618	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO MÉDIO	1.200,000	49,000	58.800,00	
017493	TERMÔMETRO CLÍNICO	8,000	21,000	168,00	
012619	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO PEQUENO	600,000	49,000	29.400,00	
012620	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO EXTRA PEQUENO	200,000	49,000	9.800,00	
017494	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7	1.000,000	2,500	2.500,00	
017495	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5	1.000,000	2,500	2.500,00	
017496	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8	1.000,000	2,500	2.500,00	
017512	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML	36.000,000	0,500	18.000,00	
017513	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML	28.000,000	0,270	7.560,00	
017514	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML	20.000,000	0,740	14.800,00	
017526	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO RETAL CALIBRE Nº 20	30,000	1,700	51,00	
017527	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 8 FRENCH	120,000	6,300	756,00	
017529	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 18 FRENCH	80,000	6,300	504,00	
017530	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 20 FRENCH	80,000	6,300	504,00	
017531	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 10 FRENCH	120,000	6,300	756,00	
017532	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 12 FRENCH	200,000	6,300	1.260,00	
017533	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 16 FRENCH	200,000	6,300	1.260,00	
017534	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 4 FRENCH	400,000	0,950	380,00	
017535	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 6 FRENCH	400,000	0,950	380,00	
017536	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 8 FRENCH	800,000	0,950	760,00	
017537	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 10 FRENCH	2.000,000	0,950	1.900,00	
017538	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 12 FRENCH	1.200,000	0,950	1.140,00	
017539	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 14 FRENCH	800,000	0,950	760,00	
017540	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 16 FRENCH	400,000	0,950	380,00	
017541	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 18 FRENCH	400,000	0,950	380,00	
017545	TOUCA HOSPITALAR GRAMATURA CERCA DE 20 G/M2	120,000	22,000	2.640,00	
017547	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO Nº 3,0	8,000	6,900	55,20	
017548	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO Nº 3,5	8,000	6,900	55,20	
017549	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,0	8,000	6,900	55,20	
017550	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5	8,000	6,900	55,20	
017551	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5,0	8,000	6,900	55,20	
017552	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5,5	12,000	6,900	82,80	
017553	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0	12,000	6,900	82,80	
012624	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5	12,000	6,900	82,80	
012625	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0	16,000	6,900	110,40	
012626	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5	16,000	6,900	110,40	
012627	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0	16,000	6,900	110,40	
012628	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,5	12,000	6,900	82,80	
017554	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 9,0	8,000	6,900	55,20	
017555	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 9,5	8,000	6,900	55,20	
017570	BETA HCG (TESTE RÁPIDO CX/100UND)	4,000	79,000	316,00	
Total do(s) item(ns) :				502.982,40	
Total geral :				1.090.748,32	



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011214	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA	180,0000	6,777	1.219,86
012647	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2"	200,0000	19,000	3.800,00
012649	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1" (0,	440,0000	52,667	23.173,48
012650	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/ 4	280,0000	52,667	14.746,76
017387	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4"	280,0000	52,667	14.746,76
012651	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1" (0,	160,0000	24,000	3.840,00
012653	AGULHA HIPODÉRMICA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/ 4	400,0000	24,000	9.600,00
012652	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/ 2	200,0000	53,667	10.733,40
017388	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL)	2.000,0000	8,150	16.300,00
017389	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR	240,0000	10,870	2.608,80
017390	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	1.000,0000	14,325	14.325,00
017400	ALMONTOLIA DE PLÁSTICO RIGIDO (PISSETA) 250 ML	160,0000	18,370	2.939,20
016251	ALGODÃO (PCT)	400,0000	18,550	7.420,00
017401	ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO	280,0000	22,130	6.196,40
017402	ATADURA, TIPO 1 CREPOM	2.000,0000	3,900	7.800,00
017403	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM	2.000,0000	2,083	4.166,00
017404	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 12 CM	4.000,0000	3,067	12.268,00
017405	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM	4.000,0000	3,437	13.748,00
017406	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM	2.000,0000	4,640	9.280,00
017407	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30 CM	800,0000	9,950	7.960,00
017408	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM	750,0000	2,533	1.899,75
017409	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM	750,0000	6,533	4.899,75
017410	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT	4.000,0000	8,500	34.000,00
017411	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	20,0000	0,000	0,00
017412	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA TAMANHO: ADULTO	40,0000	0,000	0,00
017413	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL COM SISTEMA DRENÁVEL	120,0000	13,000	1.560,00
017414	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 34/08	8,0000	0,000	0,00
017415	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 4	8,0000	8,000	64,00
017416	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 5	8,0000	8,000	64,00
017417	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6	8,0000	8,500	68,00
017418	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 42/10	8,0000	0,000	0,00
017419	CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES	20,0000	40,000	800,00
017420	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 6	120,0000	1,150	138,00
012606	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 8	120,0000	1,175	141,00
012607	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº 10	120,0000	1,200	144,00
012608	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº12	160,0000	1,250	200,00
012609	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº14	120,0000	1,275	153,00
012611	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESSURA Nº18	120,0000	1,350	162,00
017421	CATETER OXIGENOTERAPIA TAMANHO ADULTO	2.000,0000	1,990	3.980,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012613	CATETER OXIGENOTERAPIA TAMANHO INFANTIL	1.000,0000	2,300	2.300,00
017422	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 19	2.000,0000	1,137	2.274,00
017423	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO:21	4.800,0000	1,150	5.520,00
017424	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 23	10.000,0000	1,160	11.600,00
017425	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 25	6.800,0000	1,137	7.731,60
017426	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 27	2.400,0000	1,137	2.728,80
017427	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 14	1.000,0000	2,200	2.200,00
017428	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 16	1.200,0000	2,200	2.640,00
017429	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 18	1.200,0000	2,250	2.700,00
017430	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 20	2.400,0000	2,300	5.520,00
017431	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 22	3.200,0000	2,300	7.360,00
017432	CATETER PERIFÉRICO DIAMETRO 24	1.200,0000	2,450	2.940,00
017433	COBRE CORPO COMPRIMENTO 1,50 M, LARGURA 0,60 M	40,0000	9,400	376,00
017434	COBRE CORPO COMPRIMENTO 2,20, LARGURA 0,90	80,0000	11,000	880,00
017435	COLETOR DE URINA, MATERIAL TIPO* SISTEMA ABERTO	640,0000	1,010	646,40
016257	COLETOR DE URINA (SISTEMA FECHADO)	920,0000	8,450	7.774,00
017436	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	1.200,0000	11,000	13.200,00
017437	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE CAPACIDADE TOTAL 20	200,0000	14,425	2.885,00
012614	COMPRESSA GAZE	6.000,0000	16,483	98.898,00
017438	COMPRESSA GAZE PACOTE 10 UN	32.000,0000	6,497	207.904,00
017439	CONJUNTO (KIT) COLOCAÇÃO DIU, MATERIAL: POLIETILENO	80,0000	315,000	25.200,00
017440	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE	400,0000	117,250	46.900,00
017441	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 0,5%	160,0000	27,500	4.400,00
017442	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 0,2%	160,0000	10,200	1.632,00
017443	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 2%	160,0000	36,400	5.824,00
017444	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 8 MM X 30 CM	62,0000	18,200	1.128,40
017445	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 10 MM X 30 CM	48,0000	18,200	873,60
017446	DRENO CIRÚRGICO DIMENSÕES CERCA DE 12 MM X 30 CM	48,0000	18,200	873,60
017447	DRENO DE TORAX Nº 10 RADIOPACO	14,0000	8,950	125,30
017448	DRENO DE TORAX Nº 28 RADIOPACO	14,0000	8,950	125,30
017449	DRENO DE TORAX Nº 32 RADIOPACO	14,0000	8,950	125,30
017450	DRENO DE TORAX Nº 38 RADIOPACO	14,0000	9,450	132,30
017451	DRENO DE TORAX Nº 40 RADIOPACO	14,0000	9,450	132,30
017452	ELETRODO, TIPO AUTOADESIVO, APLICAÇÃO ELETROTERAPIA	200,0000	24,475	4.895,00
017453	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, APLICAÇÃO USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	40,0000	900,000	36.000,00
017454	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 100 M	40,0000	83,000	3.320,00
017455	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 100 M	160,0000	140,000	22.400,00
017456	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 100 M	60,0000	247,000	14.820,00
017457	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 M	80,0000	214,500	17.160,00
017458	EQUIPO DE INFUSÃO TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO	6.000,0000	1,800	10.800,00
017459	EQUIPO DE INFUSÃO TIPO BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR	600,0000	10,800	6.480,00
017460	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS ESTÉRIL	1.200,0000	3,800	4.560,00
017461	ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M	1.200,0000	12,700	15.240,00
017462	ESPARADRAPO EM FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA 2,5CM X 10 M	400,0000	5,060	2.024,00
017463	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM	40,0000	158,000	6.320,00
017464	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 24 X 30 CM	40,0000	287,667	11.506,68
017465	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40 CM	40,0000	471,667	18.866,68
017466	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 35 CM	40,0000	474,333	18.973,32
017467	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM	40,0000	561,000	22.440,00
017468	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0	192,0000	48,497	9.311,42
017469	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0	288,0000	48,497	13.967,14
017470	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0	160,0000	48,497	7.759,52
017471	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0	800,0000	20,663	16.530,40
017472	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0	1.200,0000	19,693	23.631,60
017473	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0	1.200,0000	19,693	23.631,60
017474	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0	595,0000	19,693	11.717,33
017475	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0	595,0000	19,693	11.717,33
017476	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 2-0	400,0000	36,663	14.665,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
017477	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0	288,0000	36,663	10.558,94
017478	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0	480,0000	36,663	17.598,24
017479	FITA MÉTRICA COSTURA	40,0000	11,400	456,00
017480	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	390,0000	11,500	4.485,00
017481	FIXADOR FOTOGRÁFICO, TIPO SISTEMA REVELAÇÃO PRETO E BRANCO	16,0000	237,000	3.792,00
017482	GEL CONDUTOR	120,0000	31,750	3.810,00
017483	FITA PARA TESTE DO AUTOCLAVE- TAM 19X30	200,0000	6,205	1.241,00
017484	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10%(TEOR DE IODO 1%)	400,0000	37,175	14.870,00
017485	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	1.600,0000	4,725	7.560,00
017486	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU,COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO	1.200,0000	4,600	5.520,00
017487	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE	1.200,0000	4,750	5.700,00
017488	LÂMINA BISTURI TAMANHO Nº 15	80,0000	51,233	4.098,64
017489	LÂMINA BISTURI TAMANHO Nº 23	80,0000	51,233	4.098,64
017490	LÂMINA DE VIDRO	400,0000	20,600	8.240,00
017491	LENÇOL DESCARTÁVEL LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 70 M	1.200,0000	12,000	14.400,00
017492	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO GRANDE	400,0000	55,500	22.200,00
012618	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO MÉDIO	1.200,0000	55,500	66.600,00
017493	TERMÔMETRO CLÍNICO	8,0000	103,000	824,00
012619	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO PEQUENO	600,0000	55,500	33.300,00
012620	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO EXTRA PEQUENO	200,0000	97,000	19.400,00
017494	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7	1.000,0000	2,600	2.600,00
017495	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5	1.000,0000	2,600	2.600,00
017496	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8	1.000,0000	2,600	2.600,00
017497	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL USO GERAL	1.600,0000	33,633	53.812,80
017498	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO TAMANHO INFANTIL	80,0000	37,500	3.000,00
017499	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO	160,0000	37,500	6.000,00
017500	MÁSCARA CLASSE PFF-2 REFERÊNCIA N95	7.200,0000	22,810	164.232,00
017501	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	400,0000	11,500	4.600,00
017502	PAPEL TERMOSENSÍVEL	60,0000	14,900	894,00
017503	PAPEL TÉRMICO	32,0000	0,000	0,00
017505	PERA PARA LAVAGEM DE OUVIDO DE BORRACHA	8,0000	0,000	0,00
017506	PERA DE BORRACHA COR USUAL	8,0000	0,000	0,00
017507	PORTA LÂMINA	400,0000	0,000	0,00
017508	PRESERVATIVO MASCULINO	800,0000	1,575	1.260,00
017509	REVELADOR RADIOLÓGICO	12,0000	370,000	4.440,00
017510	Manta térmica	20,0000	15,000	300,00
017511	SAPATILHA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO NO MODELO PANTUFA (PROPÉ)	8.000,0000	32,000	256.000,00
017512	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML	36.000,0000	0,560	20.160,00
017513	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML	28.000,0000	0,333	9.324,00
017514	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML	20.000,0000	0,810	16.200,00
017515	CLAMP	120,0000	4,350	522,00
017516	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML	20.000,0000	0,375	7.500,00
017517	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML	24.000,0000	0,365	8.760,00
017518	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 6	40,0000	1,350	54,00
017519	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, CALIBRE Nº 8	40,0000	1,400	56,00
017520	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 10	360,0000	1,400	504,00
017521	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 12	120,0000	1,450	174,00
017522	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 14	120,0000	1,450	174,00
017523	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 16	80,0000	1,550	124,00
017524	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 18	80,0000	1,575	126,00
017525	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA CALIBRE Nº 20	40,0000	1,650	66,00
017526	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO RETAL CALIBRE Nº 20	30,0000	1,750	52,50
017528	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 14 FRENCH	120,0000	6,150	738,00
017527	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 8 FRENCH	120,0000	6,900	828,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
017529	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 18 FRENCH	80,0000	6,900	552,00
017530	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 20 FRENCH	80,0000	6,900	552,00
017531	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 10 FRENCH	120,0000	6,900	828,00
017532	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 12 FRENCH	200,0000	6,900	1.380,00
017533	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 16 FRENCH	200,0000	6,900	1.380,00
017534	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 4 FRENCH	400,0000	0,970	388,00
017535	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 6 FRENCH	400,0000	1,025	410,00
017536	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 8 FRENCH	800,0000	1,025	820,00
017537	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 10 FRENCH	2.000,0000	1,075	2.150,00
017538	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 12 FRENCH	1.200,0000	1,075	1.290,00
017539	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 14 FRENCH	800,0000	1,225	980,00
017540	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 16 FRENCH	400,0000	1,275	510,00
017541	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO URETRAL CALIBRE 18 FRENCH	400,0000	1,350	540,00
017542	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAMANHO 12MM X 180 MM	40,0000	22,000	880,00
017543	TERMÔMETRO CLÍNICO HOSPITALAR COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42°C-DIGITAL	40,0000	23,000	920,00
017544	TORNEIRINHA	1.200,0000	1,380	1.656,00
017545	TOUCA HOSPITALAR GRAMATURA CERCA DE 20 G/M2	120,0000	24,167	2.900,04
017546	GARROTE	4,0000	0,000	0,00
017547	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO Nº 3,0	8,0000	7,450	59,60
017548	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO Nº 3,5	8,0000	7,450	59,60
017549	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,0	8,0000	7,950	63,60
017550	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5	8,0000	7,950	63,60
017551	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5,0	8,0000	7,950	63,60
017552	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 5,5	12,0000	7,950	95,40
017553	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0	12,0000	7,950	95,40
012624	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5	12,0000	7,950	95,40
012625	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0	16,0000	7,950	127,20
012626	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5	16,0000	7,950	127,20
012627	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0	16,0000	7,950	127,20
012628	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,5	12,0000	7,950	95,40
017554	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 9,0	8,0000	7,950	63,60
017555	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 9,5	8,0000	7,950	63,60
017556	UROPEN DE PLÁSTICO TAMANHO INFANTIL	80,0000	0,000	0,00
017557	UROPEN DE PLÁSTICO TAMANHO ADULTO	80,0000	0,000	0,00
017558	MATERIAL P, VNI - CPAP, BIPAP, TIPO 1: MÁSCARA FACIAL, TAMANHO: ADULTO P	8,0000	0,000	0,00
017559	MATERIAL P, VNI - CPAP, BIPAP, TIPO 1: MÁSCARA FACIAL TAMANHO: ADULTO G	8,0000	0,000	0,00
017560	MATERIAL P, VNI - CPAP, BIPAP, TIPO 1: MÁSCARA FACIAL TAMANHO: ADULTO M	8,0000	0,000	0,00
017561	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML TAMANHOS: NEONATAL	2,0000	450,000	900,00
017562	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 M TAMANHOS: INFANTIL	8,0000	450,000	3.600,00
017563	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L TAMANHOS: ADULTO	12,0000	450,000	5.400,00
017564	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML TAMANHOS: INFANTIL	4,0000	450,000	1.800,00
017565	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L TAMANHOS: ADULTO 2	6,0000	450,000	2.700,00
017566	REANIMADOR MANUAL CAPACIDADE BALÃO: CERCA 2,0 L TAMANHO: ADULTO	8,0000	450,000	3.600,00
017567	MÁSCARA GASOTERAPIA	80,0000	0,000	0,00
017568	SACO DE LIXO HOSPITALAR MATERIAL INFECTANTE 100ML (BRANCO LEITOSO)	8,0000	135,000	1.080,00
012610	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESPESURA Nº16	120,0000	1,550	186,00
017570	BETA HCG (TESTE RÁPIDO CX/100UND)	4,0000	79,000	316,00
017571	TESTE RÁPIDO PARA HBSAG	4,0000	0,000	0,00
017572	KIT HEMOGLOBINA GLICADA 20 TESTES	20,0000	0,000	0,00
017573	KIT MICROALBUMINÚRIA	10,0000	0,000	0,00
017574	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4	4,0000	0,000	0,00
			Total :	1.914.804,49